

LISTADO DE EJECUCION DE INGRESOS
DEL: 01/05/2025 AL: 31/08/2025

Grupo Sub-grupo Origen Detalle	DESCRIPCION	FF	PRESUPUESTO INICIAL	MODIFICACIONES	PRESUPUESTO VIGENTE	DEVENGADO	RECAUDADO	PORCENTAJE
NIVEL : 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES			194.968.438.450	90.088.567.341	285.057.005.791	102.729.904.524	102.647.004.133	36,0093 %
ENTIDAD: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ			194.968.438.450	90.088.567.341	285.057.005.791	102.729.904.524	102.647.004.133	36,0093 %
100 INGRESOS CORRIENTES			175.414.202.452	88.142.922.263	263.557.124.715	97.977.921.451	97.895.021.060	37,1438 %
150	TRANSFERENCIAS CORRIENTES		172.729.524.826	88.142.922.263	260.872.447.089	96.607.380.481	96.607.380.481	37,0324 %
152	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		35.637.556.266	88.142.922.263	123.780.478.529	19.962.849.918	19.962.849.918	16,1276 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	35.637.556.266	88.142.922.263	123.780.478.529	19.962.849.918	19.962.849.918	16,1276 %
153	TRANSF.CONSolid. DE ENTID.Y ORGAN. DEL ESTADO POR COPARTIC.		137.091.968.560	0	137.091.968.560	76.644.530.563	76.644.530.563	55,9074 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	3.415.077.205	0	3.415.077.205	832.091.415	832.091.415	24,3652 %
70	APORTES DEL GOB. CENTRAL CON ROYALTIES Y COMPENSACIONES	30	132.435.943.263	0	132.435.943.263	75.311.025.066	75.311.025.066	56,8660 %
80	AP. DEL GOB. CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.240.948.092	0	1.240.948.092	501.414.082	501.414.082	40,4057 %
190	OTROS RECURSOS CORRIENTES		2.684.677.626	0	2.684.677.626	1.370.540.970	1.287.640.579	47,9626 %
191	OTROS RECURSOS		2.684.677.626	0	2.684.677.626	1.370.540.970	1.287.640.579	47,9626 %
9	VARIOS	30	2.684.677.626	0	2.684.677.626	1.370.540.970	1.287.640.579	47,9626 %
200 INGRESOS DE CAPITAL			19.554.235.998	967.000.000	20.521.235.998	4.751.983.073	4.751.983.073	23,1564 %
220	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		19.554.235.998	967.000.000	20.521.235.998	4.751.983.073	4.751.983.073	23,1564 %
222	TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES DE ENTIDADES Y ORGAN.DEL ESTADO		3.744.166.078	967.000.000	4.711.166.078	1.123.249.824	1.123.249.824	23,8423 %
50	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON RECURSOS DEL TESORO	10	3.744.166.078	967.000.000	4.711.166.078	1.123.249.824	1.123.249.824	23,8423 %
223	TRANSFER.CONSolid. DE ENT.Y ORG.DEL EST.POR COPARTICIPACION		15.810.069.920	0	15.810.069.920	3.628.733.249	3.628.733.249	22,9520 %
60	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON IVA	30	5.296.491.731	0	5.296.491.731	619.836.741	619.836.741	11,7028 %
70	APORTES DEL GOBIERNO CENTRAL CON ROYALTIES	30	8.910.043.022	0	8.910.043.022	2.303.477.794	2.303.477.794	25,8526 %
80	AP. DEL GOB.CENTRAL CON CANON FISCAL (J. AZAR)	30	1.603.535.167	0	1.603.535.167	705.418.714	705.418.714	43,9915 %
300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO			0	978.645.078	978.645.078	0	0	0,0000 %
340	SALDO INICIAL DE CAJA		0	978.645.078	978.645.078	0	0	0,0000 %
343	SALDO INICIAL DE RECURSOS INSTITUCIONALES		0	978.645.078	978.645.078	0	0	0,0000 %
10	DE RECURSOS PROPIOS	30	0	345.661.182	345.661.182	0	0	0,0000 %
20	DE RECURSOS CON AFECT. ESPECIFICA-IVA	30	0	57.391.993	57.391.993	0	0	0,0000 %
22	RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA - JUEGOS DE AZAR	30	0	368.093.635	368.093.635	0	0	0,0000 %
24	RECURSOS CON AFECTAC. ESPEC - COMPENS. CESION DE ENERGIA	30	0	207.498.268	207.498.268	0	0	0,0000 %
TOTAL GENERAL:			194.968.438.450	90.088.567.341	285.057.005.791	102.729.904.524	102.647.004.133	36,0093 %

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 3 hasta: 3 Dpt.: 0 hasta: 999								
Grupo Sub-grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO VIGENTE	SALDO PREVISIONES	SALDO COMPROMISOS	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
Actividad:	18 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE Snips afec.:	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
800	TRANSFERENCIAS	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
848 30 3 1 5	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0
Total General:		190.908.160	0	0	0	190.908.160	0	0

GOB.DPTAL. CAAGUAZÚ V.A.F. CRLEJE30Z			LISTADO DE EJECUCION PRESUPUESTARIA POR EL OBJETO DEL GASTO SOBRE MOVIMIENTOS DESDE EL 01/05/2025 AL 31/08/2025					PAGINA: 1 FECHA : 09/09/2025 HORA : 09:35:27		
Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999										
Grupo Sub-grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.			DESCRIPCION	PRESUPUESTO VIGENTE	SALDO PREVISIONES	SALDO COMPROMISOS	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES				11.137.478.290	5.061.684.763	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000
5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ				11.137.478.290	84.002.770	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000
Clase: 1 PROGRAMA CENTRAL				11.137.478.290	5.061.684.763	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000
Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL				11.137.478.290	5.061.684.763	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000
Actividad: 4 AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD Snips afec.:				100.000.100	0	0	0	100.000.100	0	0
500 INVERSION FÍSICA				100.000.100	0	0	0	100.000.100	0	0
520 CONSTRUCCIONES				100.000.100	0	0	0	100.000.100	0	0
521	30	11 1 5	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	100.000.100	0	0	0	100.000.100	0	0
Actividad: 6 ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES Snips afec.:				2.157.090.025	0	0	892.032.000	1.265.058.025	787.032.000	105.000.000
800 TRANSFERENCIAS				2.157.090.025	0	0	892.032.000	1.265.058.025	787.032.000	105.000.000
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO				2.157.090.025	0	0	892.032.000	1.265.058.025	787.032.000	105.000.000
874	30	11 1 5	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	2.157.090.025	0	0	892.032.000	1.265.058.025	787.032.000	105.000.000
Actividad: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS Snips afec.:				1.687.639.068	1.687.639.068	0	0	0	0	0
500 INVERSION FÍSICA				1.687.639.068	1.687.639.068	0	0	0	0	0
520 CONSTRUCCIONES				1.687.639.068	1.687.639.068	0	0	0	0	0
521	30	11 1 5	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	1.687.639.068	1.687.639.068	0	0	0	0	0
Actividad: 12 CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO Snips afec.:				1.401.999.591	730.203.965	0	289.664.500	382.131.126	289.664.500	0
200 SERVICIOS NO PERSONALES				770.203.965	730.203.965	0	0	40.000.000	0	0
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES				730.203.965	730.203.965	0	0	0	0	0
244	30	11 1 5	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	730.203.965	730.203.965	0	0	0	0	0
260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				40.000.000	0	0	0	40.000.000	0	0
264	30	11 1 5	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	40.000.000	0	0	0	40.000.000	0	0
800 TRANSFERENCIAS				631.795.626	0	0	289.664.500	342.131.126	289.664.500	0
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO				631.795.626	0	0	289.664.500	342.131.126	289.664.500	0
874	30	11 1 5	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	631.795.626	0	0	289.664.500	342.131.126	289.664.500	0
Actividad: 13 MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS Snips afec.:				3.257.231.303	2.340.784.410	0	603.446.893	313.000.000	603.446.893	0
200 SERVICIOS NO PERSONALES				1.357.231.303	440.784.410	0	603.446.893	313.000.000	603.446.893	0
240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES				1.357.231.303	440.784.410	0	603.446.893	313.000.000	603.446.893	0
244	30	11 1 5	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TRANSPORTE	1.357.231.303	440.784.410	0	603.446.893	313.000.000	603.446.893	0
500 INVERSION FÍSICA				1.900.000.000	1.900.000.000	0	0	0	0	0
530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL				1.900.000.000	1.900.000.000	0	0	0	0	0
531	30	11 1 5	MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN	1.900.000.000	1.900.000.000	0	0	0	0	0
Actividad: 15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.:				2.533.518.203	303.057.320	84.002.770	571.653.828	1.574.804.285	571.653.828	0
200 SERVICIOS NO PERSONALES				100.000.000	0	0	0	100.000.000	0	0
260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES				100.000.000	0	0	0	100.000.000	0	0
264	30	11 1 5	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS	14.320.000	0	0	0	14.320.000	0	0
269	30	11 1 5	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS	85.680.000	0	0	0	85.680.000	0	0
500 INVERSION FÍSICA				2.283.518.203	303.057.320	84.002.770	571.653.828	1.324.804.285	571.653.828	0
520 CONSTRUCCIONES				2.283.518.203	303.057.320	84.002.770	571.653.828	1.324.804.285	571.653.828	0
521	30	11 1 5	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO	2.283.518.203	303.057.320	84.002.770	571.653.828	1.324.804.285	571.653.828	0
800 TRANSFERENCIAS				150.000.000	0	0	0	150.000.000	0	0

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 11 hasta: 11 Dpt.: 0 hasta: 999								
Grupo Sub-grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO VIGENTE	SALDO PREVISIONES	SALDO COMPROMISOS	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO
22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES								
5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ		11.137.478.290	84.002.770	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	11.137.478.290	5.061.684.763	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	11.137.478.290	5.061.684.763	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000
Actividad:	15 MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS Snips afec.:	2.533.518.203	303.057.320	84.002.770	571.653.828	1.574.804.285	571.653.828	0
TRANSFERENCIAS								
870 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO		150.000.000	0	0	0	150.000.000	0	0
874 30 11 1 5	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	150.000.000	0	0	0	150.000.000	0	0
Total General:		11.137.478.290	5.061.684.763	84.002.770	2.356.797.221	3.634.993.536	2.251.797.221	105.000.000

Nivel: 22 hasta: 22 Entidad: 5 hasta: 5 Clase: 0 hasta: 9 Programa: 0 hasta: 999 Proyecto/Actividad: 0 hasta: 99 Objeto: 0 hasta: 999 Fuente: 30 hasta: 30 Org.Financ.: 92 hasta: 92 Dpt.: 0 hasta: 999								
Grupo Sub-grupo Obj. F.F. O.F. País Dpt.	DESCRIPCION	PRESUPUESTO VIGENTE	SALDO PREVISIONES	SALDO COMPROMISOS	OBLIGADO	SALDO PRESUPUESTARIO	PAGADO	OBLIGACIONES PEND.DE PAGO
22	GOBIERNOS DEPARTAMENTALES	130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
5	GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ	130.225.098.103	23.886.412.026	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
Clase:	1 PROGRAMA CENTRAL	130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
Programa:	1 PROGRAMA CENTRAL	130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
Actividad:	18 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE Snips afec.:	130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
800	TRANSFERENCIAS	130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
840	TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
848 30 92 1 5	TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR	130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458
Total General:		130.225.098.103	0	23.886.412.026	67.259.544.323	39.079.141.754	70.443.695.781	- 3.184.151.458

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 9 CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	14	7	7	0	0	0	2	6	0	0	42,86	28,57	0,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			0	0	0			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			0	0	0			0	0				
521	30	3	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			0	0	0			0	0				
Total						0	0	0			0	0				

Proy/Act: 18 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN RACIONES DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR INTEGRAL (DESAYUNO, AL

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE	RACION S	14.522.170	5.843.240	6.702.540	190.908.160	190.908.160	190.908.160	3.107.099	6.659.099	0	0	45,85	53,17	0,00	0,00
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			190.908.160	190.908.160	190.908.160			0	0				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			190.908.160	190.908.160	190.908.160			0	0				
848	30	3	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			190.908.160	190.908.160	190.908.160			0	0				
			Total			190.908.160	190.908.160	190.908.160			0	0				
			Total Entidad			190.908.160	190.908.160	190.908.160			0	0				
			Totales:			190.908.160	190.908.160	190.908.160			0	0				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Nivel: 22GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad: 5GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

Clase Prog.: 1PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 4AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD

Resultado: POBLADORES DEL DEPARTAMENTO RECIBEN CONSTRUCCIÓN Y MANTENIMIENTO DE HOSPITALES Y CENTROS ESPECIALIZADOS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	AMPLIACIÓN Y REFACCIÓN EDILICIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD	OBRAS	3	1	1	100.000.100	0	100.000.100	0	0	0	0	0,00	0,00	0,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F.	DPTO. INVERSION FÍSICA			100.000.100	0	100.000.100			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			100.000.100	0	100.000.100			0	0				
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			100.000.100	0	100.000.100			0	0				
Total						100.000.100	0	100.000.100			0	0				

Proy/Act: 6ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES

Resultado: PEQUEÑOS AGRICULTORES RECIBEN ASISTENCIA TÉCNICA E INSUMOS AGRÍCOLAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	ASISTENCIA TÉCNICA INTEGRAL A AGRICULTORES	ASISTEN CIA	400	160	160	2.157.090.025	922.836.013	1.003.545.015	120	200	892.032.000	892.032.000	50,00	75,00	41,35	96,66
O.G. 800	F.F.	O.F.	DPTO. TRANSFERENCIAS			2.157.090.025	922.836.013	1.003.545.015			892.032.000	892.032.000				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			2.157.090.025	922.836.013	1.003.545.015			892.032.000	892.032.000				
874	30	11	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			2.157.090.025	922.836.013	1.003.545.015			892.032.000	892.032.000				
Total						2.157.090.025	922.836.013	1.003.545.015			892.032.000	892.032.000				

Proy/Act: 9CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS

Resultado: ALUMNOS ACCEDEN A INSTITUCIONES EDUCATIVAS EDIFICADAS Y MEJORADAS.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE ESPACIOS EDUCATIVOS	ESP. EDUC.	14	7	7	1.687.639.068	964.365.180	482.182.590	2	6	0	0	42,86	28,57	0,00	0,00
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			1.687.639.068	964.365.180	482.182.590			0	0				
520			CONSTRUCCIONES			1.687.639.068	964.365.180	482.182.590			0	0				
521	30	11	5 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			1.687.639.068	964.365.180	482.182.590			0	0				
Total						1.687.639.068	964.365.180	482.182.590			0	0				

Proy/Act: 12

CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO

Resultado:

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	CONSTRUCCIÓN DE CAMINO DE TODO TIEMPO	KM.	500	200	200	1.401.999.591	417.259.408	840.425.330	2.810	3.940	289.664.500	289.664.500	788,00	*****	20,66	69,42
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			770.203.965	417.259.408	208.629.704			0	0				
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			730.203.965	417.259.408	208.629.704			0	0				
244	30	11	5 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR			730.203.965	417.259.408	208.629.704			0	0				
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			40.000.000	0	0			0	0				
264	30	11	5 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS			40.000.000	0	0			0	0				
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			631.795.626	0	631.795.626			289.664.500	289.664.500				
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			631.795.626	0	631.795.626			289.664.500	289.664.500				
874	30	11	5 APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			631.795.626	0	631.795.626			289.664.500	289.664.500				
			Total			1.401.999.591	417.259.408	840.425.330			289.664.500	289.664.500				

Proy/Act: 13

MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS

Resultado:

POBLADORES DEL DEPARTAMENTO Y USUARIOS ACCEDEN A CAMINOS DE TODO TIEMPO.

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	MANTENIMIENTOS Y REPARACIÓN DE CAMINOS	KM.	1.000	400	400	3.257.231.303	2.630.659.256	835.087.930	4.300	6.010	603.446.893	916.446.893	601,00	*****	28,14	22,94	
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			1.357.231.303	730.659.256	835.087.930			603.446.893	916.446.893					
240			GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACI			1.357.231.303	730.659.256	835.087.930			603.446.893	916.446.893					
244	30	11	5	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS DE TR			1.357.231.303	730.659.256	835.087.930			603.446.893	916.446.893				
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			1.900.000.000	1.900.000.000	0			0	0					
530			ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS E			1.900.000.000	1.900.000.000	0			0	0					
531	30	11	5	MAQUINARIAS Y EQUIPOS DE LA CONSTRUCCIÓN			1.900.000.000	1.900.000.000	0			0	0				
Total						3.257.231.303	2.630.659.256	835.087.930			603.446.893	916.446.893					
Proy/Act:	15	MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PÚBLICOS															
Resultado:	POBLADORES DEL DPTO ACCEDEN A ESPACIOS PÚBLICOS NUEVOS Y/O MEJORADOS.																
Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución				
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera		
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.	
1	MEJORAMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS	ESP.PUB.	9	5	3	2.533.518.203	711.998.043	2.379.506.501	3	6	571.653.828	1.343.851.049	66,67	60,00	53,04	80,29	
O.G. 200	F.F.	O.F. DPTO.	SERVICIOS NO PERSONALES			100.000.000	100.000.000	14.320.000			0	0					
260			SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES			100.000.000	100.000.000	14.320.000			0	0					
264	30	11	5	PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS			14.320.000	14.320.000	14.320.000			0	0				
269	30	11	5	SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS			85.680.000	85.680.000	0			0	0				
O.G. 500	F.F.	O.F. DPTO.	INVERSION FÍSICA			2.283.518.203	461.998.043	2.215.186.501			571.653.828	1.343.851.049					
520			CONSTRUCCIONES			2.283.518.203	461.998.043	2.215.186.501			571.653.828	1.343.851.049					
521	30	11	5	CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO PÚBLICO			2.283.518.203	461.998.043	2.215.186.501			571.653.828	1.343.851.049				
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			150.000.000	150.000.000	150.000.000			0	0					
870			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO			150.000.000	150.000.000	150.000.000			0	0					
874	30	11	5	APORTES A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO			150.000.000	150.000.000	150.000.000			0	0				

O.G. desde: 0 a 999

F.F. desde: 30 a 30

O.F. desde: 11 a 11

Total	2.533.518.203	711.998.043	2.379.506.501	571.653.828	1.343.851.049
Total Entidad	11.137.478.290	5.647.117.900	5.640.747.466	2.356.797.221	3.441.994.442
Totales:	11.137.478.290	5.647.117.900	5.640.747.466	2.356.797.221	3.441.994.442

Nivel: 22 GOBIERNOS DEPARTAMENTALES

Entidad: 5 GOBIERNO DEPARTAMENTAL DE CAAGUAZÚ

Clase Prog.: 1 PROGRAMA CENTRAL

Programa: 1 PROGRAMA CENTRAL

Proy/Act: 18 PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE

Resultado: ALUMNOS DE INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES Y SUBVENCIONADAS DEL DEPARTAMENTO RECIBEN RACIONES DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR INTEGRAL (DESAYUNO, AL

Nº	Actividad/Obra	Medida	Planificación						Ejecución				% de Ejecución			
			Actividad/Obra			Financiera			Actividad/Obra		Financiera		Actividad Obra		Financiera	
			Meta Anual	Meta Cuatrimestral	Meta Semestral	Plan Finan. Anual	Plan Finan. Cuatrimestral	Plan Financiero Semestral	Avance Cuatrimestral	Avance Acumulado	Ejecución Cuatrimestral	Ejecución Acumulada	Anual	Cuat.	Anual	Cuat.
1	PROVISION DE ALIMENTACION ESCOLAR - FONAE	RACION S	14.522.170	5.843.240	6.702.540	130.225.098.103	67.261.174.086	80.282.024.886	3.107.099	6.659.099	67.259.544.323	106.322.095.969	45,85	53,17	81,64	100,00
O.G. 800	F.F.	O.F. DPTO.	TRANSFERENCIAS			130.225.098.103	67.261.174.086	80.282.024.886			67.259.544.323	106.322.095.969				
840			TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO			130.225.098.103	67.261.174.086	80.282.024.886			67.259.544.323	106.322.095.969				
848	30	92	5 TRANSFERENCIAS PARA ALIMENTACIÓN ESCOLAR			130.225.098.103	67.261.174.086	80.282.024.886			67.259.544.323	106.322.095.969				
			Total			130.225.098.103	67.261.174.086	80.282.024.886			67.259.544.323	106.322.095.969				
			Total Entidad			130.225.098.103	67.261.174.086	80.282.024.886			67.259.544.323	106.322.095.969				
			Totales:			130.225.098.103	67.261.174.086	80.282.024.886			67.259.544.323	106.322.095.969				

Observación: Las metas y avances productivos están vinculados a los recursos financieros de todos los OG, FF y OF.

Coronel Oviedo, 09 de setiembre de 2025

Nota G D N° 0357/2025

Señora:
Econ. María Mercedes Martínez, Directora
DIRECCION GENERAL DE DEPARTAMENTOS Y MUNICIPIOS
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
E. S. D.

Me dirijo a usted a fin de informar que la Gobernación del V Departamento de Caaguazú cumple en presentar el Informe de Resultados de Gestión de Recursos Específicos (PRIEVA A007) correspondiente al Segundo Cuatrimestre del año 2025, en cumplimiento a la LEY N° 7408/2024 “QUE APRUEBA EL PRESUPUESTO GENERAL DE LA NACIÓN PARA EL EJERCICIO FISCAL 2025”, y su Decreto Reglamentario N° 3248/2025.

Sin otro particular, hago propicia la ocasión para saludarla con mi más distinguida consideración.

Abog. Marcelo Javier Soto Pavón
GOBERNADOR